



Gabinete da Deputada Distrital Celina Leão - PPS

REQUERIMENTO Nº RQ 2019 /2016 (Dos Deputados CELINA LEÃO e BISPO RENATO ANDRADE)



Requer a realização de Sessão Solene no Plenário desta Casa, a realizar-se no dia 19 de outubro de 2016, às 19 horas, para comemorar o Dia do Médico.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Requeiro nos termos dos art. 124 do Regimento Interno desta Casa, a realização de Sessão Solene no Plenário desta Casa, a realizar-se no dia 19 de outubro de 2016, às 19 horas para comemorar o Dia do Médico.

JUSTIFICATIVA

O requerimento ora proposto tem como objetivo prestar uma homenagem a este profissional tão importante para o Brasil e para o Distrito Federal.

Devemos sim comemorar, mas também é momento de reflexão sobre a problemática que alcança a Saúde Pública no Distrito Federal e em todo o Brasil. A valorização dos profissionais da Saúde é importante e faz parte deste momento de reflexão.

A presente Sessão Solene será um reconhecimento público do trabalho desenvolvido por este profissional, não podendo a Câmara Legislativa

SENETARA LEGISLATIVA 189642016 16:23
Ulivolim, 70:199



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Gabinete da Deputada Distrital Celina Leão - PPS



do Distrito Federal deixar de prestar esta justa homenagem àqueles que tanto contribui para a melhora da qualidade de vida da sociedade.

Por todo o exposto e diante da importância desta Sessão Solene, requeiro a aprovação do presente requerimento.

Sala das Comissões, em

de

de 2016.

Deputada **CELINA LEÃO**

Deputado BISPO RENAFO ANDRADE

Of Strains of Strains

DIMPERSION OF LOCAL PROPERTY OF THE PROPERTY O

Setor Protocolo Legislativo

RA Nº 2019/2016



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Unidade responsável: Secretaria Legislativa

Assunto: Distribuição do Requerimento nº 2.019/16.

Autoria: Deputado (a) Bispo Renato Andrade (PR)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete do Secretário Executivo da Terceira Secretaria para as providências de que trata o Ato da Mesa Diretora nº 57/2000.

Em 21/09/16

MÁRCELO FREDERICO M. BASTOS

Matrícula 13.821

Assessor Especial

Seita Protocolo Legislativo

RD Nº 2019/2016

Foths Nº 03 GC

